
Paimion kaupungin ympäristöraportti 
2022



Esipuhe

Paimion kaupungin ensimmäinen ympäristöraportti koottiin vuodesta 2022. 
Ympäristöraportissa keskitytään tänä vuonna kestävän liikkumisen, luonnontilan, 
ilmaston ja kasvihuonekaasupäästöjen, päättyneen ympäristöohjelman sekä 
viestinnän eteen toteutettujen toimien läpi käymiseen. 

Koska raportti on ensimmäinen laatuaan, kohdattiin pienoisia haasteita sen 
koostamisessa. Esimerkiksi tietoja energian- ja sähkönkulutuksesta ei saatu ajoissa 
kerättyä. Ympäristöraportin koostaminen kuitenkin kehittyy ja jatkossa ja KETS 
raportoinnin myötä tiedot kaupungin energiankulutuksesta ovat helpommin 
saatavilla. 



Kestävä liikkuminen



Kestävä liikkuminen

Paimion kaupunki kannustaa työntekijöitään 
ja kuntalaisia pyöräilyn ja kävelyn pariin mm. 

• kevyen liikenteen väyliä parantamamalla

• pyöräilykilpailulla 

• kannustetaan kuntalaisia joukkoliikenteen 
käyttöön

• pilotoidaan sähköpakettiauto-kokeilua

Kaupungin 
ympäristöohjelma 2019–
2022 linjaa, että Paimion 
kaupunki pyrkii 
toiminnassaan edistämään 
viisasta liikkumista. 

Paimio on myös 
pyöräilykuntien 
verkoston jäsen. 

Paimion jalankulun ja pyöräilyn 
edistämisohjelma (2021-2026) viitoittaa 
tietä kohti kestävämpää liikkumista. 



Föliin liittyminen

Fölin toimivalta-alueen laajenemisesta tehtiin selvitys ja 
se toimitettiin kaikille nykyisille Föli-kunnille ja 
potentiaalisille uusille Föli-kunnille keväällä 2022. 

Kaikki Föli-kunnat puolsivat Paimion hyväksymistä ja 
Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta 
hyväksyi 9.11.2022 kokouksessaan Paimion hakemuksen 
liittymisestä Föliin. Yhteinen liikenne yhteisin lipuin alkaa 
Paimion kanssa 1.7.2024. 

Joukkoliikenteen hyödyntäminen pienentää 
liikkumisesta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. 
Föliin liittymisen myötä bussilippujen hinnat alenevat, 
mikä osaltaan myös kannustaa ja mahdollistaa 
asukkaiden julkisten kulkuneuvojen käyttöä. 



Sähköpakettiauto kokeilu

Paimion kaupungin tekniselle varikolle hankittiin 
sähköpakettiauto leasingsopimuksella 
viheryksikön käyttöön keväällä 2022. Kokemusten 
mukaan sillä päästään täydellä akulla 
sääolosuhteista yms. riippuen 200-330 km. Oma 
latausasema varikolla on ollut ehdottoman tärkeä 
sähköpakettiauton käytön kannalta. 

Auton käyttö on ollut helppoa ja mukavaa, esim. 
talvella lämpiää nopeasti. Arvion mukaan pelkissä 
polttoainekustannuksissa on säästetty 
dieselautoon verrattuna n. 6000€ vuodessa. 

Kuva: https://moottori.fi/wp-content/uploads/2021/01/Opel_Vivaro-e_2020_EK-1.jpg

Opel Vivaro sähköpakettiauto



Kevyen liikenteen väylä Tammisiltaan

Vuonna 2022 valmistunut kevyen liikenteen väylä 
Vistalta Tammisiltaan (Paimiontie) mahdollistaa 
turvallisen pyöräilyn ja kävelyn Kaarinan ja Turun 
suuntaan. 

Uusi väylä parantaa 

• kulkuyhteyksiä esim. työmatkalaisille 

• turvallisuutta

• pyöräilymukavuutta

Hyvät ja turvalliset pyöräily- ja kävelyreitit lisäävät 
ekologisten liikkumismuotojen käyttöä ja ohjaavat 
kuntalaisten liikkumista kestävämpään suuntaan. 

Paimiossa on yhteensä 53 km kevyen liikenteen väylää.

Kuva: https://valonia.fi/wp-content/uploads/2021/11/20211111_120544-scaled.jpg



Haastepyöräily -kampanja

Perinteinen Haastepyöräily -kampanja haastaa 
lounaissuomalaiset pyöräilemään. Lounais-Suomesta löytyy 
paljon pyöräteitä harrastepyöräilyyn, sekä luonto ja monipuoliset 
maastot antavat mahtavat puitteet maasto- ja retkipyöräilyyn! 
Kampanjan tavoitteena on kannustaa kaiken ikäisiä ja kuntoisia 
kuntalaisia pyöräilemään oman kunnan alueella, sekä samalla 
kisailla omassa sarjassa muita kuntia vastaan. (liiku.fi). 

Paimio haastoi kaikki kuntalaiset mukaan haastepyöräilyyn myös 
vuonna 2022. Terveyshyötyjen lisäksi pyöräillen liikkuminen on 
ympäristöystävällinen ja ekologinen tapa kulkea. 



Työsuhdepolkupyörä

Vuonna 2022 polkaistiin käyntiin työsuhdepolkupyörä-
selvitys, jossa kartoitettiin työsuhde-edun tarjoamista 
kaupungin työntekijöille ja kyselyn avulla henkilöstön 
kiinnostusta asiasta. Kaupunginhallitus hyväksyi 
henkilökunnan työsuhdepyöräedun jatkovalmistelut 
22.6.2022. 

Loppuvuodesta 2022 alettiin kilpailuttaa työsuhdepyöriä 
tarjoavia leasing-sopimuksia. 

Pyöräetu on konkreettinen tapa osallistua ilmastotalkoisiin ja 
sähköpyörät voivat innostaa jopa liikuntaa harrastamattomia 
työntekijöitä liikkumaan. Säännöllisesti liikkuva työntekijä voi 
paremmin ja tekee parempaa tulosta. 



Retkeily- ja maastopyöräilyreitit
Pamion huikeat ulkoilureitit tarjoavat iloa kaupungin 
asukkaille ja matkailijoille. Mielenkiintoisia reittejä löytyy 
niin jalan, pyörien päällä, kuin vesillä liikkuvallekin. 
Paimiosta löytyy monen pituisia luontoreittejä, kuntoratoja 
sekä luontopolku. Lisäksi Paimiossa pääsee mm. melomaan, 
hyödyntämään ulkokuntosaleja tai heittämään 
frisbeegolfia vuonna 2021 laajennetulla frisbeegolfradalla. 

Retkeily- ja maastopyöräilyreittien rakentaminen on paljon 
käsityötä vaativaa rakentamista. Ilman osaavaa ja 
innostunutta talkooväkeä reittien rakentamiseen tuskin 
löytyisi riittävästi resursseja. Paimion kaupunki on 
päätöksenteossaan halunnut edistää reittien syntymistä. 
Materiaalikustannukset on katettu lähinnä kaupungin 
rahoituksella, mutta myös sponsoreita ja avustuksia on 
saatu. Helmi MTB on uusi maastopyöräilyreitistö, 

joka avattiin 21.5.2022. 
Maastopyöräilyreittien virallisena 
lähtöpaikkana toimii Hiekkahelmen 
pysäköintialue. Työstä vastasivat paikalliset 
talkoolaiset vapaaehtoisvoimin.



Luonto



Vesistöjen vedenlaadun mittaukset
Paimionjoen, Vähäjoen ja Paimionlahden veden tilaa 
seurataan säännöllisesti, jolloin saadaan tietoa 
mm.vesistön rehevöitymisestä ja haitallisten aineiden 
pitoisuuksista. Seurattavia muuttujia ovat ravinteet, 
happipitoisuus, a-klorofylli, sähkönjohtavuus, kiintoaine ja 
happea kuluttavien orgaanisten aineiden pitoisuus.

Paimionjoen ylittävän Isosillan kohdalta otettujen 
vesinäytteiden perusteella vuoden 2022: 

• fosforin summakuorma on n. 58000 kg 

• typen summakuorma n. 19000 tonnia 

• kiintoaineen summakuorma n. 16500 tonnia 

Paimionjoen kuormitus vuonna 2022 kokonaisfosforin, 
kokonaistypen ja kiintoaineen suhteen oli jonkin verran 
pienempi kuin aiempana vuonna. Tämä johtuu varmaan 
suurelta osin kuivan ja kuuman kesän vaikutuksesta 
virtaaman määrään. 



Arvokkaat luontokohteet

Paimion arvokkaat luontokohteet selvitys 
päivitettiin 20 vuoden jälkeen, päivitys valmistui 
vuonna 2022. 

Paimion lukion opiskelijat ja kaupungin 
työntekijät kiersivät tarkastamassa 
luontokohteiden nykytilan ja luontokohteet 
siirrettiin paikkatietojärjestelmään. 

Monet luontokohteet olivat vielä samankaltaisia 
kuin aiemmassa selvityksessä. Osassa kohteita 
oli kuitenkin tapahtunut muutosta ympäristössä 
tai luontokohdetta ei löydetty. 

Paimion luonnonsuojelullisesti arvokkaimmat 
alueet ja kohteet -aineistoa käytetään hyödyksi 
päätöksenteossa. 



Helmi-elinympäristöhankkeet

Helmi-ohjelma on ympäristöministeriön ja maa- ja 
metsätalousministeriön yhteinen ohjelma. Helmi-
elinympäristöohjelma vahvistaa Suomen luonnon 
monimuotoisuutta ja turvaa luonnon tarjoamia 
elintärkeitä ekosysteemipalveluja. Samalla hillitään 
ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista. 

Paimion kaupunki oli mukana Valonian koordinoimassa 
Helmikunnat -yhteishankkeessa (2021-2022), jonka 
tarkoituksena oli vauhdittaa kunnissa tapahtuvaa 
ympäristötyötä ja edistää luonnonhoitotöiden 
suunnittelua ja toteutusta. Hankkeita rahoitti 
ympäristöministeriön Helmi-elinympäristöohjelma, 
Paimion kaupunki ja Valonia osallistuivat hankkeeseen 
omarahoituksella. Toteutuksesta Paimion kaupunki 
vastasi itse yhteistyössä Valonian kanssa. 

Paimiossa oli neljä eri helmikohdetta, jotka 
olivat Juntolan luonnonsuojelualue, Karhunoja, 
Vähäjoki ja lintuparatiisi. 



Juntolan luonnonsuojelualue

Juntolan luonnonsuojelualue sijaitsee Paimion pohjoisosissa Paimionjoen 
itärannalla. Suojelualue on perustettu vuonna 1961. Juntolan 
luonnonsuojelualueelle laadittiin luontotyyppi- ja kasvillisuusselvitys sekä 
päivitetty hoitosuunnitelma vuonna 2021. Lisäksi tehtiin liito-oravaselvitys, liito-
oravia ei löydetty, mutta metsä olisi niille sopiva elinympäristö. Hoitotoimissa 
huomioitiin ja turvattiin liito-oravan elinympäristöjen säilyminen. 

Juntolan luonnonsuojelualueella vuonna 2022 tehtyjen kunnostus- ja hoitotöiden 
tavoitteena oli parantaa alueen lehto- ja niittylajiston tilaa. Kuusta poistamalla 
lisättiin kasvutilaa ja parannettiin valo-olosuhteita sekä vähennettiin kuusten 
happamoittavaa vaikutusta. Puuston rakennetta ohjattiin niin, että lehtipuiden 
osuus puustossa kasvaa ja lehtipuut järeytyvät. Samalla lisättiin kuusilahopuun 
määrää ja mahdollistettiin lehtilahopuuston syntymistä alueelle pitkällä tähtäimellä. 
Aukkokohtia vahvistettiin vesakkoa raivaamalla, jotta niittylajistolla olisi paremmin 
tilaa kehittyä. Lisäksi alueelta poistettiin vieraslaji terttuseljaa. 

Kuvia hankkeesta kahdella seuraavalla dialla.
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Vähäjoki

Vähäjoen varrella lähellä Paimion keskustaa on kaupungin omistamaa virkistys- ja 
viheraluetta, jonka keskellä kulkee Vähäjokipolku. Vähäjoen alueelle laadittiin hoito-
ja maisemasuunnitelma, joka valmistui vuonna 2022. 

Alueen hoitotoimenpiteitä oli ensisijaisesti Vähäjoen rantavyöhykkeen 
ennallistaminen poistamalla aikoinaan rantavyöhykkeelle istutetut mäntymetsiköt 
sekä ottamalla hoidon piiriin vanhat jokivarsiniityt ja avoimet vanhat peltoheitot. 
Hoitosuunnitelman mukaisesti alueille istutettiin lehtipuustoa ja olemassa olevaa 
puustoa raivattiin kevyesti, tavoitteena on luoda alueista monimuotoisia 
lehtoelinympäristöjä. Vähäjoen varressa on myös umpeen kasvavia niittyjä, joita 
kunnostettiin poistamalla pensaikkoa, mutta ei ehditty aloittaa niittoa tai 
laidunnusta perinnemaisemaympäristön luomiseksi. Lisäksi alueelta poistettiin 
vieraslajeja, terttuseljaa, kurtturuusupensaikko ja jättipalsamia. 

Kuvia hankkeesta kahdella seuraavalla dialla.



Vähäjoki



Vähäjoki



Karhunoja
Karhunoja on Paimionjoen sivujoen, Vähäjoen, sivupuro. Karhunoja on kalastoltaan arvokas 
pienvesi ja taajamapuro, jossa elää uhanalainen taimenkanta. Karhunoja rantavyöhykkeineen 
sijaitsee Paimion Kiusalassa, noin kolmen kilometrin päässä Paimion keskustasta. Alueelle on 
laadittu kunnostus- ja maisemasuunnitelma, joka valmistui vuonna 2022. 

Karhunojan etelärannalla sijaitsi noin 50-vuotias tiheä istutuskuusikko, joka kaadettiin lähes 
kokonaan. Alueelle jätettiin kuitenkin joitakin 3-7 tekopuupökkelön ryhmiä lisäämään luonnon ja 
maiseman monimuotoisuutta. Tekopökkelöt muodostavat vuosien päästä alueelle lahopuustoa. 
Kuusikon uudistamisen tavoitteena on lisätä alueen monimuotoisuutta ja kasvattaa uusi 
lehtipuuvaltainen metsikkö poistetun kuusikon tilalle. Lehtipuuistutukset tehtiin 2022 
kesäkaudella. 

Karhunojan pohjoisrannalla on avointa puistoa ja osin luonnontilaista ja puoliavointa puronvartta. 
Tälle pohjoisrannalle suunnitellaan puustoista maisemaniittyä, joka tarjoaa mm. pölyttäjille 
ravintoa. Maisemaniittyjen kunnossapidon tavoitteena on edistää lajiston monimuotoisuutta ja 
säilyttää alueiden avoin yleisilme. 

Rantavyöhykkeiden kunnostuksen lisäksi toteutettiin Karhunojassa purokunnostuksia, 
muotoilemalla kevyesti uomaa sekä lisäämällä kivi- ja puuainesta puroon. Tavoitteena erityisesti 
erittäin uhanalaisen taimenkannan elvyttäminen ja uhanalaisen vesiluontotyypin (savimaan puro) 
tilan parantaminen.

Kuvia hankkeesta kahdella seuraavalla dialla.
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Karhunoja



Lintuparatiisi

Lintuparatiisi -hankkeessa kunnostettiin entisen jätevedenpuhdistamon alueella 
lintujen levähdys- ja pesintäpaikkoja. Alueen hoitotoimia mietittiin yhdessä lintu- ja 
luontoharrastajien, Suomen luonnonsuojeluliiton edustajan, Valonian sekä Paimion 
kaupungin edustajia kanssa. 

Alueelta on poistettu vuoden 2021 lopulla vesakoita, kuitenkin säästäen puut ja 
pensaikot, jotka sopivat lintujen suojapaikoiksi. Vesakoiden poistolla estetään 
umpeenkasvua ja luodaan avoimuutta, joka helpottaa niin lintujen kuin niitä 
tarkkailevien ihmistenkin olemista alueella. Vesakoiden raivausta jatketaan 
muutaman vuoden välein alueella. Alueelle perustetaan myös tasanne, jolta 
Lintuparatiisin elämää on hyvä tarkkailla. 

2021 tehtiin alueella viitasammakkoselvitys, jossa havaittiin viitasammakoita, 
ruskosammakoita ja rupikonnia. Viitasammakko on rauhoitettu laji. Lintuparatiisin 
altaat ja niiden ranta-alueet ovat sopiva elinympäristö monille eläimille kuten 
viitasammakolle, sudenkorennoille, uhanalaiselle pajusirkulle ja nokikanoille. 

Kuvia hankkeesta seuraavalla dialla.



Lintuparatiisi



Helmi-elinympäristöhankkeet

Kuntahelmihankkeet onnistuivat pitkälti suunnitelmien mukaisesti, vaikka jonkin 
verran haasteitakin kohdattiin. Istuttajien saamisessa oli vaikeuksia, mutta 
Vähäjoen ja Karhunojan istutukset saatiin kuitenkin hoidettua loppuun. 
Työnohjauksessa oli hieman puutteita ja suunnitelmien tarkka tulkinta haasteellista. 
Tästä oppineena, tulevissa hankkeissa tilataan suunnitelman lisäksi työohje 
selkeyttämään työnohjausta ja -toteutusta. Kohdatuista haasteista huolimatta, 
lopputulos on toivotunlainen ja ympäristönhoitotoimet saivat asukkailtakin paljon 
kiitosta. 



Tulevat Helmihankkeet
Loppuvuodesta 2022 haettiin helmirahoitusta uusille kohteille Valonian 
koordinoimassa kuntahelmihankkeessa. Haettava hankerahoitus on 
jatkumoa Paimiossa vuosina 2021-2022 toteutetuille Helmi-
elinympäristöhankkeille. Tällä hankkeella jatketaan Vähäjoen luontoarvojen 
säilyttämistä ja lisäämistä. Tässä hankkeessa on tarkoitus aloittaa laidunnus 
kahdella Vähäjoen kohteella, Jokelan koulun vieressä ja Vähäjokipolun 
varrella. 

Laidunnus estäisi alueen umpeenkasvua ja vieraslajien leviämistä sekä lisäisi 
luonnon monimuotoisuutta. Hankkeesta olisi hyötyä luonnon 
monimuotoisuudelle, koska laidunnuksen avulla saataisiin parannettua 
kasvillisuuden olosuhteita ja torjuttua haitallista vieraslajia jättipalsamia, 
joka vie kasvutilaa kotoperäisiltä kasvilajeilta. Laidunnuksen myötä 
kasvilajisto monipuolistuisi hiljalleen ja saataisiin kotoperäistä 
perinnebiotooppi lajistoa. Kasvien lisäksi laidunnuksesta hyötyisivät myös 
hyönteiset ja linnut. Laidunnuksen jatkaminen tulevina vuosina, hankkeen 
loputtuakin, kehittäisi aluetta ja pitäisi huolta rantavyöhykkeen 
luontoarvoista. Laidunnus myös kohentaisi alueen maisemaa avoimemmaksi 
ja perinteistä maalaismaisemaa muistuttavaksi, ja samalla parantaisi myös 
alueen virkistysarvoa.



Vieraslajit

Paimiossa torjuttiin vieraslajeista komealupiinia, jättipalsamia, jättiputkea, 
kurtturuusua ja kiehkuravesiruttoa. Lisäksi helmihankkeen yhteydessä pyydettiin 
loukuin minkkejä ja supikoiria kosteikkoalueelta. Vieraslajiesiintymiä merkitään ja 
seurataan paikkatieto-ohjelmalla.

Paimio oli toistamiseen mukana Soolotalkoot-hankkeessa, jossa asukkaita 
kannustettiin osallistumaan vieraslajitalkoisiin itsenäisesti omalla tontilla sekä 
merkityillä kohteilla kaupungin mailla. Soolotalkoiden lisäksi itsenäistä 
vieraslajityötä tekivät partiolaiset ja koulun oppilaat, jotka talkootyönä torjuivat 
jättipalsamia Paimionjoen varrella. 

VieKas LIFE on Suomen suurin ja kunnianhimoisin haitallisten vieraslajien 
kartoitukseen, torjuntaan ja tietoisuuden levittämiseen keskittyvä hanke. Hankkeen 
tiimoilta Paimiossa torjuttiin jättiputkia 14:llä kohteella. 

Kuvia torjunnoista seuraavalla dialla.
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Picture: Lammikki – Vieraslajit.fi

https://vieraslajit.fi/lajit/MX.52869


Vieraslajit: Kiehkuravesirutto
Paimion Ankkalammesta tehtiin ensimmäinen Suomen 
kiehkuravesiruttohavainto (Elodea nuttallii) kesäkuussa 2021. 
Myöhemmin samana kesänä kiehkuravesiruttoa havaittiin myös 
Paimion toisessa uimalammessa, Hiekkahelmessä. 
Kiehkuravesirutto on säädetty haitalliseksi vieraslajiksi koko EU:n 
alueella. 

Vuonna 2022 aloitettiin kiehkuravesiruton torjuntakokeilu 
Hiekkahelmessä. Koska uimalampi sijaitsee pohjavesialueella, eikä 
kemikaalien käyttö tai lammen tyhjennys ole vaihtoehtona, 
torjuntaa lähdettiin suorittamaan sukeltajien voimin. Kuuden 
sukelluspäivän aikana kiehkuravesiruttoa poistettiin yhteensä 
581,80 kg. Lisäksi muut alueen lammet tarkastettiin rannalta 
käsin, kiehkuravesiruttoa ei havaittu läheisissä vesistöissä. 
Torjuntahanketta jatketaan seuraavina vuosina, jotta kaikki 
kasvustot saataisiin poistettua Hiekkahelmestä. 



Kiehkuravesirutto

Picture: TS, Juha Paju-Heikkilä Picture: TS, Juha Paju-Heikkilä Picture: TS, Juha Paju-Heikkilä
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Ilmasto ja kasvihuonekaasupäästöt



HINKU eli Hiilineutraalit kunnat -
verkosto

Ympäristöohjelmassa hyväksytyn tavoitteen mukaisesti Paimion kaupunki liittyi loppuvuodesta 
2019 kaupunginvaltuuston päätöksellä HINKU- eli Kohti hiilineutraaleja kuntia -verkoston 
jäseneksi. Hankkeessa kaupunki sitoutui tavoittelemaan 80% hiilidioksidipäästövähennystä 
vuoteen 2030 mennessä vuoteen 2007 verrattuna. Tällä hetkellä kokonaispäästöjen vähennys 
HINKU-laskennan mukaan on -35 % (vuodesta 2007 vuoteen 2021). Muutos vuoteen 2020 
verrattuna on +2 %, tähän vaikuttaa osaltaan päästöjen notkahdus koronavuonna. 

Kuva: Paimion 
päästökehitys vuodesta 
2005 vuoteen 2021. (Lähde: 
SYKE - kuntien ja alueiden 
khk-päästöt 
(hiilineutraalisuomi.fi) )



HINKU eli Hiilineutraalit kunnat -
verkosto

Suurin lasku päästöissä on 
tapahtunut teollisuuden, 
kulutussähkön ja öljylämmityksen 
osalta. 

Eniten tehtävää päästöjen 
laskemiseksi on tieliikenteen 
osalta, jonka osuus on 36,6 % 
Paimion kokonaispäästöistä. 
Tieliikenteen päästöt ovat 
kuitenkin laskeneet neljänneksen 
vertailuvuodesta 2007. 

Ympäristöohjelman ja Hinku-
tavoitteiden toteutumista seuraa 
Kestävän kehityksen -työryhmä.

Taulukko 1. Paimion kasvihuonekaasupäästöt vertailuvuonna 
2007 ja tuoreimmissa laskentatuloksissa 2021. (Lähde: SYKE -
kuntien ja alueiden khk-päästöt (hiilineutraalisuomi.fi) )



CO2-raportti
Paimio on mukana kunnille suunnatussa CO2- raporttipalvelussa, jossa 
seurataan kuntien kasvihuonekaasupäästöjä. CO2- raporttipalvelua ylläpitää 
Sitowise. CO2-raportin tarkoituksena on tuottaa vertailukelpoista tietoa 
kuntien kasvihuonekaasupäästöistä.

Paimion CO2-raportin päästötiedot vuodelta 2021 pähkinänkuoressa:

Paimion kasvihuonekaasujen päästöt vuonna 2021 olivat yhteensä 72,1 kt
CO2-ekv, ilman teollisuutta. Suurimmat päästölähteet:

o Tieliikenne 59 %

o Maatalous 15 %                   → päästöt ilman teollisuutta kasvoivat 5 %

o Erillislämmitys 12 %  vuodesta 2020

Paimion asukaskohtaiset päästöt (6,5 t CO2-ekv) olivat hieman yli CO2-
raportin kuntien keskiarvon.

Kuluttajien sähkönkulutuksen päästöt (0,5 t CO2-ekv/asukas) vuonna 2021 
olivat noin 40 % suuremmat kuin CO2-raportin kunnissa keskimäärin.

Rakennusten lämmityksen päästöt olivat yhteensä 12,3 kt CO2-ekv. Päästöt 
kasvoivat 16 % vuodesta 2020. Verratessa muihin CO2-raportin kuntiin, 
Paimiossa päästiin rakennusten lämmityksessä asukaskohtaisten päästöjen 
keskiarvon alapuolelle, vaikka kokonaispäästöt kasvoivatkin kylmän talven 
vuoksi.

Päästöt tieliikenteestä olivat 3,8 t CO2-ekv/asukas, eli noin 50 % suuremmat 
kuin CO2-raportin kunnissa keskimäärin. Tieliikenne päästöt vuonna 2021 
olivat yhteensä 42,5 kt CO2-ekv, joista kauttakulkuliikenteen osuus oli 88,2 %.
Eli suurin osa Paimion tieliikenteen päästöistä syntyy moottoritien liikenteestä.

Paimiossa maatalouden päästöt laskevat hitaasti mutta varmasti, varsinkin 
eläinten ja lannankäsittelyn osalta.

Jätehuollon osalta kiinteän jätteen päästöt ovat nousseet hieman vuodesta 
2019, kun taas jäteveden päästöt ovat pysyneet samana viime vuosien aikana.

Samankokoisiin CO2-raportin kuntiin verrattuna Paimio sijoittuu 
asukaskohtaisten päästöjen osalta listauksen keskivaiheille.

Kun CO2-raportin kuntien asukaskohtaisia päästöjä tarkastellaan ilman 
läpiajoliikennettä, maataloutta ja teollisuutta, Paimio sijoittuu 
pienipäästöisimpien kuntien joukkoon.

Vuoden 2022 ennakkotietoja verrattaessa vuoteen 2021, päästöt laskivat tai 
pysyivät samana kaikilla muilla paitsi tieliikenteen sektorilla, jonka päästöt 
ennakkotietojen perusteella nousivat.



KETS eli Kuntien 
energiatehokkuussopimus

Kunta-alan energiatehokkuussopimus on työ- ja elinkeinoministeriön, 
Energiaviraston ja Kuntaliiton välinen sopimus energiantehokkaammasta käytöstä 
kunta-alalla vuosina 2017 - 2025. Varsinainen sopimus solmitaan Energiaviraston 
kanssa. Sopimuksen myötä liittyjä asettaa vuodelle 2025 energiasäästötavoitteen, 
joka vastaa 7,5 % liittyjän energiankäytöstä. Vapaaehtoisilla 
energiatehokkuussopimuksilla pyritään saavuttamaan Suomelle EU:n tasolta asetetut 
energiankäytön tehostamistavoitteet. Energiansäästö tukee kasvihuonepäästöjen 
vähentämistä ja edistää osaltaan huoltovarmuutta energiaomavaraisuuden osalta.

KETS-sopimukseen liittymistä on käsitelty vuoden aikana kiinteänä kokousasiana 
Kestävän kehityksen - työryhmässä ja viranhaltijat ovat osallistuneet useaan 
työpajaan KETS-sopimuksen käytännön toteuttamiseen liittyen. Kestävän kehityksen 
työryhmä puoltaa KETS-sopimukseen liittymistä. Kaupunginhallitus päätti 12.10.2022, 
että Paimion kaupunki liittyy Kunta-alan energiatehokkuussopimukseen 2017-2025.



Paimion kaupungin ympäristöohjelma 
2019-2022

Paimion kaupungin ympäristöohjelman 2019 – 2022 
toiminta kausi päättyi vuoden 2022 loppuun. 

Ympäristöohjelman toteutusta seuraa Kestävän kehityksen 
-työryhmä, joka koostuu kaupunginhallituksen ja 
lautakuntien nimittämistä edustajista, toimialajohtajista, 
Paimion Yrittäjät ry:n edustajasta sekä nuorisovaltuuston 
edustajasta. Työryhmä kokoontui vuonna 2022 neljä 
kertaa, jonka lisäksi työryhmäläisiä osallistui 
ympäristöohjelman päivitys -työpajaan. 

Seuraavilla sivuilla voi tarkastella ympäristöohjelman 
toteutumista.







Viestintä
Ympäristöviestintään ollaan panostettu somepäivityksien, uutisten ja 
tapahtuminen merkeissä. Facebookissa ja Instagramissa on tiedotettu 
mm. tulevista tapahtumista sekä ajankohtaisista asioista ja eri hankkeiden 
edistymisestä. Paimion kaupungin nettisivujen päivitys valmistui 
alkuvuodesta 2022 ja nyt ympäristöasiat ovat entistä helpommin 
löydettävissä ja selattavissa. Kaupungin sivujen uutisissa on välitetty 
tietoa ajankohtaisista tapahtumista ja muista ympäristöön tai ilmastoon 
liittyvistä asioista. 

Ajankohtaisista asioista tiedotettiin myös Kunnallislehden Paimion 
kaupunki tiedottaa -liitteessä, joka toimitetaan asukkaiden kotiin 
paperisessa muodossa. 

Asukkaat ovat päässeet vaikuttamaan myös kyselyiden kautta, esim. 
ekoteko-kysely sekä ilmasto- ja ympäristöohjelman päivitys -kyselyssä, 
jossa asukkaat pääsivät vaikuttamaan tulevan ohjelmakauden 
tavoitteisiin. 

Tapahtumia on järjestetty korona-ajan jälkeen taas enemmän. 


